исп. Николаев Владимир Андреевич

Тел. (812) 499-00-20

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

(РОСРЕЕСТР)

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Ленинградской области

(Управление Росреестра

по Ленинградской области)

ул. Блохина, д.8, лит. А, Санкт-Петербург, 197198

тел. (812) 499-00-34

e-mail: 47_upr@rosreestr.ru

__________________ №_____________________

    на № _____________ от ____________________

Главе администрации

Всеволожского муниципального

района

Ленинградской области

А.А. Низовскому

umi2@vsevreg.ru

Уважаемый Андрей Александрович!

Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Ленинградской области (далее — Управление), во

исполнение поручения руководителя Управления, в рамках работ по

Перечню поручений Президента Российской Федерации от 11.08.2022 № Пр-

1424, а также с целью более оперативного выполнения положений Дорожной

карты реализации мероприятий по проекту «Наполнение Единого

государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями» на

2022-2024», а также принимая во внимание Ваше письмо от 02.11.2022 №

19065/1.0-15 отв., сообщает следующее.

Управлением принято решение о снятии с государственного

кадастрового учета 2190 земельных участков, вошедших в перечень,

направленный Вам письмом ИСХ/12799 от 30.09.2022, в отношении которых

отсутствуют достаточные характеристики для их идентификации, а именно,

отсутствует адрес, площадь, реквизит документа основания постановки на

государственный кадастровый учёт.

В связи с вышеизложенным, просим Вас направить информацию об

оставшихся 6509 земельных участках (см. Приложение), расположенных на

территории Всеволожского муниципального района в срок до 28.02.2023 г.

В случае не поступления информации, 01.03.2023 Управлением будет

принято решение о снятии с государственного кадастрового учёта земельных

участков, вошедших в перечень в соответствии с ч.3 ст. 70 Федерального

закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации

недвижимости".

Приложение: Всеволожск ч.3 ст. 70.xlsx

Заместитель начальника отдела

повышения качества данных ЕГРН                                                В.А. Николаев